

รายละเอียดการประมาณราคา										
ชื่อสายทาง สายป่อลูกรัง-เขาหลวง										
ระยะทางดำเนินการ 0.400 กม.										
รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าอื่น ๆ			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาผลงาน (บาท)		หมายเหตุ
			วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
1.1 งานฉาบปูนตัดต่อ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3624	-	-	
1.2 งานอุดรอยร้าวทางและไหล่ทางเดิม จนถึงแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.5 งานปรับชั้นทางเดิมแล้วบดทับ	2,400	ตร.ม.	-	-	10.43	25,032.00	1.3624	14.20	34,080.00	
1.6 งานตัดแต่งชั้นน้ำใต้	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.7 งานเดินคัต	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.8 งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3624	-	-	
1.9 งานวัดจุดตัดเลือกยอดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น) หนา 0.05 ม.	120	ลบ.ม.	262.32	52.42	314.74	37,768.80	1.3624	428.80	51,456.00	
1.11 ทินเคลือบอัดแน่น	360	ลบ.ม.	521.94	107.44	629.38	226,576.80	1.3624	857.46	308,686.60	
1.12 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.13 Skin Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.15 Deep Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2 งานผิวทาง										
2.1 Prime Coat	2,400	ตร.ม.	21.34	6.63	27.97	67,128.00	1.3624	38.10	91,440.00	
2.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.3 Asphaltic Concrete										
- Asphaltic Concrete (ปูหนา Prime Coat)	2,400	ตร.ม.	182.17	14.19	196.36	471,264.00	1.3624	267.52	642,048.00	5 ซม.
- Asphaltic Concrete (ปูหนา Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 ซม.
2.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3 งานผิวไหล่ทาง										
3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.3 Asphaltic Concrete										
- Asphaltic Concrete (ปูหนา Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 ซม.
- Asphaltic Concrete (ปูหนา Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 ซม.
3.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4 งานตีเส้นจราจร										
4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	105	ตร.ม.	-	-	270.00	28,350.00	1.3624	367.84	38,623.20	3 เส้นกว้าง 10 ซม.
4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4.4 ทางม้าลาย	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดรวมไป						896,119.60		1,166,332.80		

รายละเอียดการประมาณราคา										
ชื่อสายทาง										
บ้านเขาหลวง										
ระยะทาง 0.400 กม.										
รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าอื่นหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
			วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
ยอดยกมา						856,119.60			1,166,332.80	
5 งานจราจรสะพาน										
5.1 งานปรับปรุง										
5.1.1 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
5.1.2 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
5.2 งานติดตั้ง										
5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	1.3624	-	-	
5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	1.3624	-	-	แบบที่ 9
5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1,ต25	3	ชุด	-	-	2,950.00	8,850.00	1.3624	4,019.08	42,057.24	
5.2.6 ป้ายจราจร ต1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต56-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดยกไป						864,969.60			1,178,390.04	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง สายป๋อสูงวัง-เขมหลวง

ระยะทาง 0.400 กม.

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าอื่น			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
			วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
ขุดดิน						864,969.60			1,178,390.04	
5.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ๓71-๓73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.29 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.30 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.31 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.33 หลักระเบียงโค้ง ค.ส.ล.	-	หลักระเบียง	-	-	-	-	1.3624	-	-	
5.2.34 หลักระเบียง	-	หลักระเบียง	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.35 หลักระเบียง	-	หลักระเบียง	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.36 หลักระเบียง	-	หลักระเบียง	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.38 Guard Rail บริเวณทางตรง	8	เมตร	-	-	1,400.00	11,200.00	1.3293	1,861.02	14,888.16	
5.2.39 ติดตั้งแผงรั้วไฟตัดหมอก	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.40 ติดตั้งแผงรั้วไฟตัดหมอก (2 หน้า)	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.42 ปรับปรุงสะพาน คสล.	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.44 Timber Barricade	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
5.2.43 ป้ายจราจรวงกบการก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
6 งานวางท่อระบายน้ำ										
6.1 วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ๓๐๐x๑๐๐x๑๐๐ มม.	-	ท่อ	658.98	382.74	1,041.62	-	1.3624	1,419.10	-	
6.1 วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ๓๐๐x๑๐๐x๑๐๐ มม.	-	ท่อ	1,271.03	575.44	1,846.47	-	1.3624	2,515.63	-	
รวม						876,169.60			1,193,693.46	

ประมาณราคา

(นายสุวิทย์ ชนาคดี) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายเสกสรรค์ สุทธิชัย) ผู้อำนวยการกองช่าง